
Číslo smlouvy půj čitele : zŠ t t -vy e Du7

SMLOUVA o l"ÝpŮ"lčCE PROSTOR
uzaviená podle § 2193 až § 2200 zákona č. 89l20I2 Sb., občanský zákoník

článet< t
Smluvní strany

PŮjČitet: Havířov-Město M. Kudeříkové 14 okres Karviná, příspěvková organizace
Se sídlem: Havířov-Město, Marušky Kudeříkové tl43ll1,736 0I
Zastoupena: Mgr. Jiřím Brabcem, ředitelem školy
IČo: 62331248
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s,, pobočka Havířov
Číslo účtu: l9-3500140257l0l}0
(dále též ,,půjčitel")

Vypůjčitel: NIAŠE MONITESSA, z.s,
Se sídlem: 735 64 Havířov-Prostřední Suchá. Dělnická 883/4
Zastoupena: Ing. Alenou Vaško, předsedkyní spolku
tČo: 05435404
(dále j en,,vypůjčitel")

DáLe také obecně,.smluvní strany"

čtánet n
úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohiašují, že ídaje uvedené v záhlavítéto smlouvy jsou v souladu se
skutečností v době uzaťení smlouly.

2. Smluvní strany se zavazl4í, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní
straně. PÍsemné oznámeni o změně identifikačních údajů smluvní strana zašle k rukám osob
Pověřené zastupováním ?Jruhé smluvní strany. V písemném oztámení o změně iderrtifikačních
ÚdajŮ smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo této smlouvy a datum účirrrrosti oznamované
změny.

3. Pozemek p.Č.2074 v k.ú. Havířov-Město/637556l, na adrese Havířov_Město M. Kudeříkové
é.It43ll4,jehož součástí je budova ě.p. 1l43 apozemekč.207613, které jsou zapsény na
LV 3992 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezslcý kraj, katastrální pracoviště Ostrava je
ve vlastnictví statutárního města Havířov. Statutární město Havířov, jako zíizovatel půjčitele,
tento majetek předalo půjčiteli k hospodaření podle z,č. 250l2O0O Sb,, o rozpočtových
Pravidlech Územních rozpočtů a o změně někteých souvisejících zákonů'(rozpoétová
pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

4. Podle ustanoveni Članh VII bodu 1.12 písm. ď) zřizovacilistiny je půjčitel s předchozím
souhlasem ňizovatele oprávněn svěřený majetek poslrytnout do výpůjčky.

5 . Smlouva o výpŮj čce nemůže být použita j ako právní důvod pro zápis sídla do veřej ného
rejstříku.

{h



článek III
Předmět a účel yýpůjčtcv

1. půjěitel přenechává beáplatně na záHadě této smlouvy vypůjčiteli kužíváru
uČebny, kabinet, trarmatou plochu nacháaejíci se v budově specifikované v odstavci 3 Čbnku
II této smlouly celkem o výměře I.196 rŇ
ztoho:jednaučebna60m',druháučebna60rď,kabinet 1311Ý,travnatáplocha1063m'
(dáIe též,,předmět výpůj čky').

2. Přesné umístění a poloha prostor, které se nachází v píízemí budovy pavilonu ,,Doo jsou
oznaČeny na plánku, kteý tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouly.

3. PŮjČitelpřenechávávypůjčitelípředmět"Ypůjčkykužívánízaúče|emposkytováníkvýuce
dětí soukromé MoNTESSORI ZÁKLADNÍ Šrory ÚsvĚv.

4. VYPŮjčitel přejímá předmět výpůjčky od půjčitele do beáplatného užívání a stvrzvje, že
předmět výpůjčky je v řádném stavu schopném užívání k účelu dohodnutém v této smlouvě.

článek IV
Doba výpůjč§

1. Výpůjčka předmětu yYpůjčky se sjednává $ 1 9 201,7 na dobu neurčitou.

Clánek V
Úhrada za poskytované služby

1. VypŮjčitel se zavanlje platit půjčiteli za služby mu poskytované v souvislosti s užíváním
předmětu výpŮjěky, ato za odběr elektrické energie, vodného a stočného úhradu ve výši
18 000,- KČ (výpočet proveden z nákladů na l žákalt rok) a tepla úhradu ve ýši 20 000,- Kč
(výpoČet proveden znátJadůna vypůjčenou plochu). Celková úhrada za odběr elektrické
energie, vodného a stočného a tepla ěiní 38 000,- Kč/l roV10 žáků slovy: třicet osm tisíc
korun Česlcých za jeden rok při počtu deseti žáku. Tyto služby jsou účtovány paušálně, atudíž
se nezúčtovávají.

2. Úhrada ve ýši 9 500,- Kč slovy: devět tisíc pět set korun česlcých za poslqrtované služby je
sPlatná nejpozději do 15. dne následujícího měsíce,vždy po uplynutí 3 měsíců, počínaje
záYim2OL7.

3. V případě, že se zrrýší počet žáku, zýší se úhrada služeb v souvislosti s uživánímpředmětu
výpůjčky, ato za vodné a stočné o 1 800,- Kč/1 rok zakaždého dalšího žáka.

4. Úhradu za poslqrtované služby lypůjčitel uhradí na účet půjčitele u Komerční banky, a.s.
Č. ÚČťu 19-350014025710100. Úhrada za poskytované služby je považován a za zaplacenou
dnem připsání na účet půjčitele.

4. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněnjednostranně zvýšit úhradu za poskytované
sluŽbY, dojde-li ke změně cen u dodavatelů, je však povinen tuto změnu písemně rrypůjčiteli
oznámit.

5. Pro případ prodlení v úhradě tlhrad zaposkytované služby si smluvní strany sjednávají
smluvní pokutu ve r4fši 0,1oÁ z dlužné částky zakaždý den prodlení.

6- Prodlení v Úhradě uhrad za poskytované služby delší než tři měsíce se považuje za podstatné
poruŠení podmínek této smlouvy vypůjčitelem a půjčitel je v takovém připadě oprávněn
písemně vypovědět smlouvu o qipůjčce bez výpovědní doby. Výpůjčka skončí dnem, kdy
bude vypůjčiteli doručena výpověď.

/?



čtánet VI
Podmínky 

"Ypůjčky

1. VypŮjčitel je povinen lžívat předmět ,.Ypůjčky polJze v rozsahu a k úěelu stanovenému touto
smlouvou,

2. VypŮjčitel není oprár,něn přenechat předmět ,.Ypůjčky do užíváru jinému subjektu.
3. VypŮjčitel je povinen udržovat předmět výpůjčky v takovém stavu, kter"ý odpovídá běžnému

opotřebení. Zatímúčelem je povinen na vlastní náklady provádět:
a) běžnou údržbui,ypůjčených prostor (udržování a čištění včetně zaíizeni a rybavení,

malovánÍ, opravu omítek, čištění podlah včetně podlahoých krytin, obkiadů u umyvadel
a čištění zanesených odpadů až ke svislým rozvodům, sekání trarmaté plochy)

b) drobné opravy ve vypůjčených prostorách (opravy jednotlivých wchních částí podlah,
opravy podlahoých krytin a v_iměny prahů a lišt, opraly jednotliých částí dveří a oken a
jejich součástí, kování a klik, ýměny zátttků', opra\T/ žallyííu oken zasahujících do
vnitřního prostoru, opravy a výměny elekrických koncoých zaíízerú a rozvodných
zaŤizeni, zqména vypínačů a zásuvek, ýměny zdrojů světla v osvětlovacích tělesech,
opravy a výměny uzaťtracích armatur na rozvodech vody, wýměny sifonů, opravy
vodovodních výtoků, mísicích baterií, umyvadel a vestavěných skříní, uzaviracicha
regulaČních armatur a ovládacích termostatu etéňového topení; nepovažují se však za ně
opravy radiátoru a rozvodů ústředního topení).

4. Pokud se vyskytnou poruchy přesahující možnosti běžné udržby a opray,je vypůjčítel povinen
tyto poruchy bez zbyteéného odkladu prokazatelným způsobem oznámit půjčiteli. Půjčitel pak
provede nápravu zjištěných nedostatku na vlastní náklady. Jinak vypůjčitel odpovídá za škodu,
která by nesplněním povinnosti opra\y vznikla.

5. Nedostatky ve stavu užívanýchprostor způsobené čirrrrostí či nečirrrrostí vypůjčitele musí
odstranit vypŮjčitel na své náklady nebo je tyto povinen zaplatitpůjčiteli, pokud je tento dá na
své náklady odstranit,

6, Vypůjčitel nemá právo během,.Ypůjčky o své vůli měnit vypůjčené prostory.
7. Půjčitel neodpovídá za škody vzniklé v pruběhu r.Ypůjčky, pokud tyto byly způsobeny

v souvislosti s činností vypůjčitele. Takto vzniklé škody na majetku azdravi je vypůjčitel
povinen uhradit vlastními prostředky.

8. Smluvní strany se dohodly, žeprováděru potřebných revizí, opra\u aídržbu,požfuntochranu,
dodržování hygienických předpisů, týkajícichse předmětu výpůjčlry, bude zajišťovat půjčitel
na své náklady včetně následného odstranění zjištěných závadvyplývajícíchzrevizi, kontrol,
technických prohlídek vypůjčené části nemovité věci.

9. VypŮjčitel je povinen umožnit zástupcům půjčitele v případě potřeby vstup do předmětu
,.Ypůjčky.

i0. VypŮjčitel podpisem této smlouvy potwzuje, že při podpisu smlouvy obdržel od půjčitele
klÍČe od vchodu pavilonu ,P", brány na trarmatou plochu, dveří na trarmatou plochu a dvou
učeben.

čHnek VII
§končení výpůičtry

1. Výpůjčka skončí:

a) Písemnou dohodou smlurmích stran

/.r



J.

4.

b) Jednostrannou PÍsemnou rnýpovědí kterékoliv smluvní strany i bez uvedení důvodů.
Nájemní vztahm.ůtže b;it ukončen písemnou dohodou smlu-mích stran nebo písemnou
výPovědÍ. VýPovědní doba se sjednává v délce dvou měsíců a počíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

c) Jednostrarrnou písemnou wýpovědí bez v_ipovědní doby ze strany půjčitele, jestliže
vYPŮjČitel bude Předmět \.ýpůjčky užívatv rozporu s touto smlouvou nebo sjednaným
ÚČelem nebo bude v prodlení s úhradou úhrad dle článku V odst. 6 této smlouvy.
Výpůjčka skončí dnem, kdy bude vypůjčiteli doručena výpověď.

Před uPlYnutím sjednané doby může vypůjčitel předmět výpůjčky vrátit,pokud jej nebude ke
sjednanému ÚČelu nadále potřebovat. Pokud by zwácerupředmětu v}půjčky vzrrikly půjčiteli
obtíŽe, mŮŽe vYPŮjČitel wátit předmět výpůjčky jen se souhlasem půjčitele. Výpůjčka skončí
protokolámím předáním a převzetím předmětu yýpůjčkv.
PŮjČitel mŮŽe PoŽadovat wácení předmětu vYpůjčky před uplynutím sjednané doby, jestliže
Předmět vYPŮjČkY Potřebuje nevyhnutelně z důvodu, který při uzavŤenítéto smlouvy nemohl
předvídat. výpůjčka skončí protokolárním předáním apŤevzetimpředmětu vypůjčky.
poslední den trvání výpůjčky je vypůjčitel povinen předat půjčiteli předmět výpůjčky
v takovém stavu, v jakém byl v době, kdy je převzal, s přihlédnutím k oblyklému opotřebení
při řádném užíváni, nedohodnou-li se smluvní strany jinak,

čtánetr VUI
Sankce

1, PoruŠÍJi vYPŮjČitel ujednání uvedená v článku VI této smlouvy, bude půjčitel účtovat
vYPŮjČiteli smluvní Pokutu ve wýši 1.000 Kč, slor,y:jeden tisíc korun českých, zakaždé
porušení.

2, Smluvní Pokuta je splatná na záIďaděpůjčitelem vystavené faktury, doba splatnosti se
sjednává v délce 15 dnů ode dne doručení fakturv.

Clánek IX
Doložka platnosti

VýPŮjČku schválila Rada města Havířova v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m)
Zákona Č- 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znětipozdějších předpisů, dne 24. 5. 2017 ,
na 65. Schuzi Rady města Havířova, č. usnesení 322Il65RMl20I7.

čtánet< X
závérečné ustanovení

1, Tetto závazkový vňahse řídí ustanoveními zákonač.89l2OI2 Sb., občanský zákoruk.2. odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3
obČanského zákoníku) není pňjata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně
písemně nepotwdí jako přijetí nabídky na uzaťení smlouvy.

3, Tato smlouva, její Případné dodatky ěi dohody o ukončení tohoto smluvního vztahubudou
uveřejněnY v registru smluv dle zákona ě.34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účirrnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv).

řa



4.

5.

6.

1

B.

9.

Smluvní strany se dohodly, žepronqimatel jako osoba uvedená v 2 odst. 1 zákona o registru
smluv, zajistí zveřejnění smlouvy nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne podpisu této
smlour,y smlurmí stranou, která ji podepisuje jako druhá v pořadí.
Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemn;ími vzestupně číslovanými dodatky,
podep sanými smluvními stranami.
Tato smlouva j e vyhotovena ve čtyrech ryhotoveních, z tti.chž obdrži dvě půj čitel a dvě
rrypůjčitel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a žebyla
uzavŤena po vzájemném projednání podlejejich pravé a svobodné vůle.
Tato smlouvanabýváplatnosti dnemjejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako
druhá v pořadí, účinrrosti nabývápo uveřejnění v registru smluv, a to dnem I.9.Z0I7.
Příloha č. 1 - Plánek umístění nebytových prostor

Havířov d," . €.F..V. Zaí?
za půjčitele:

Mgr. Jiří Brabec, ředitel

zákiainí škcia
Havířcv - l\i,ěstc

M. KuCcř{kgvč 14
okres karvlyrá

příspě.lkova §ř§aniza€€

Havířov dne

M&
Ing. Alena Vaško, předsedkyně spolku

ilal. mo.!t3=,§a, t,}
iřlntcra 883/46
ís3'6a pío§tř"ďní $rchá
íčóoscrsew ,l,

za vypůjčitele:

{a


